
 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ 
 
Název a evidenční číslo stavby: „Pěší cesta podél tratě Zlíchova, Praha 
5, č. akce 999029“ 
 

Číslo SO/PS / číslo změny 
SO/PS: 

Číslo ZBV: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): „Pěší cesta podél 
tratě Zlíchova, Praha 5, č. akce 999029“; SO 100 – Pěší cesta, SO 300 
Objekty odvodnění, SO 201 - ŽB zeď na mikropilotách a SO 204 - ŽB 
úhlová zeď s oplocením 
„Změna termínu dokončení“. 
 

SO 100, SO 201, SO 204, 
SO 300 / HSV / 5 

5 

 
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 01. 09. 2022 
 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
 
Zhotovitel: POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 
 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Vyjádření TDS 
(b) Harmonogram stavby s vlivem přerušení stavebních prací z důvodu 

nevhodných klimatických podmínek pro realizaci díla v době 
zimního období  
 

 Paré č. 
 
 
 
1 
2 
 
 

Příjemce 
 
 
 
Objednatel 
Zhotovitel 
 
 
 
 

 

 
Iniciátor změny: Objednatel. 

Popis a zdůvodnění Změny: 
 

   
   S ohledem na skutečnost, že smluvní termín realizace předmětné stavby, s ohledem na zahájení stavebních prací ke dni 14. 10. 
2022 (termín vydání DIRu, resp. Opatření Obecné Povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikaci Nad 
Zlíchovem, Výhledová, pěší cesta podél tratě oblasti Zlíchova), časově zasahoval do zimního období obecně stanoveného 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. do termínu od 1. 11. do 15. 3, došlo z důvodu nevhodných a nepříznivých 
klimatických podmínek bránících řádné kontinuální realizaci díla ve smluvním čase výstavby k jeho dvou dílčím nezbytným 
přerušením, a to konkrétně od 10. 1. 2023 do 30. 1. 2023 a od 21. 12. 2022 do 3. 1. 2023. Konkrétně viz potvrzené dílčí Zápisy ve 
Stavebném Deníku stavby. 
   
   S ohledem na výše uvedené je tato změna zařazena jako změna nepředvídatelná, a to z důvodu, že tato skutečnost nastala až 
v průběhu provádění stavebních prací, resp. v době obecně spadající do tzv. zimního období od 1. 11. do 15. 3.  
    
Tedy se z důvodů uvedených výše jedná o změnu nepředvídanou, resp. změnu na základě vyšší moci, která splňuje podmínky 
uvedené ve znění §222 odst. 6 ZZVZ; Zadavatel/Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci přípravy 
zadávací dokumentace předvídat.   
 
  Na základě výše uvedených skutečností bylo na základě dohody mezi Objednatelem, TDS, Zhotovitel rozhodnuto, že dojde ke 
změně termínu dokončení Díla a jeho předání Objednateli z 27. 3. 2023 na 30. 4. 2023.    
 

 

 
 
 
 



Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy určený
v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený zaměstnanec

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva) jméno Ing. Josef Richtr datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré: 1


